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19.8 Ausgaben der offentlichen Haushalte fur Investitionen und Investitionsforderungsmafnahmen 1982%)

Art der Ausgaben

Aufgabenbereich

BaumaRnahmen

Erwerb von unbeweglichen Sachen.
Erwerb von beweglichen Sachen............c........
Erwerb von Beteiligungen usw.........c.cccceeuiinns
Darlehen an andere Bereiche...........cccccceeeeene

Zuschisse fur Investitionen an andere Be-

reiche

Insgesamt . .

dar,: Gemeinden/GV.........ccccooeeeevieieceeieeeeeeen
Zweckverbande............ccoocviciincinns

Schulen und vorschulische Bildung....................
darunter:
Grund- und Hauptschulen...........ccccccccinine
Sonderschulen

Realschulen
Gymnasien
Gesamtschulen..........c.coocoeenicniccice

Hochschulen
darunter:

Universitaten

Hochschulkliniken

Gesamthochschulen
Fachhochschulen

Wissenschaft, Forschung, Entwicklung auBer-
halb der Hochschulen.

Soziale Sicherung, soziale Kriegsfolgeaufgaben,
Wiedergutmachung.

dar. Forderung der Vermdgensbildung ....

Gesundheit, Sport und Erholung
dar, Krankenhauser.

Wohnungswesen, Stadtebau-

férderung

Raumordnung,

Kommunale Gemeinschaftsdienste.
davon:

Ab beseitigung
Abfallbeseitigung
Ubrige kommunale Gemeinschaftsdienste . .

Wirtschaftsférderung
dar. Ernadhrung, Landwirtschaft und Forsten

Verkehr und Nachrichtenwesen...
darunter:

Bundesautobahnen ...

Bundes- und LandesstraBen
KreisstraBen

Gemeindestralen...........ccocceeniecinniicniicinnns

Wirtschaftsunternehmen ...

darunter:
Versorgungsunternehmen
Verkehrsunternehmen...........ccocoooevveniiienne

Kombinierte Versorgungs- und Verkehrs-
unternehmen

*) In der Abgrenzung der Haushaltssystematik von Bund und L&andern; einsch. Ausgaben

Ins-
gesamt

43 380
7 052

3 884
13 195

22 920

95 608
38 793

571
358
785
827

2792

-

282
204
129
150

3 166

6 650
1929

7 523
4277

8 103
7 900

5799
606
1495

9 386
1217

17 918

2419
5081
1 208
6 099

9 206

927
5105

330
17 070

19 Finanzen und Steuern

Mill. DM

Lander, Gemeinden/Gv. und Zweckverbande

Bundl)  Schles- Nord-
wig- Nieder-  rhein-
Hol- sachsen  West- Hessen
stein falen
nach Arten
5 659 1442 3714 8 416 3791
620 169 574 1526 294
820 183 488 912 402
1 402 35 118 1333 52
7072 181 621 788 806
10 120 311 1401 3 879 563
25694 2321 6 916 16 853 5909
— 1374 4 217 10 182 3788
— 78 99 427 191
nach A ufgabenbereichen
252 735 1161 491
— 73 105 319 111
— 12 61 94 43
— 37 — 97 10
— 53 0 238 64
— 3 317 96 131
0 106 284 766 284
— 22 253 109 73
- — 67 26 545 147
— - - 83 45
0 6 3 28 17
2 861 11 38 70 20
127 138 407 888 327
— 65 241 410 178
157 224 668 1 354 878
1 121 392 715 636
15 198 490 2701 766
— 242 809 1855 850
— 196 617 1433 576
— 15 76 116 83
— 32 116 306 189
4 901 245 748 849 202
15 50 156 125 82
6 700 432 1 309 2 522 1 010
2 356 — 0 - 36
2 362 115 248 978 259
— 68 228 236 81
43 208 750 966 598
4 037 68 306 2241 278
0 33 49 90 113
3411 9 116 837 7
— 12 17 148 6
6 895 406 1121 2 447 802

der Krankenhauser und Hochschulkliniken mit kaufmannischem Rechnungswesen

Rhein-
land-
Pfalz

2194
299
215

46
234

480
3469

92

334

101
29
16
38
89

133

108
19

o

246
136

254
79

316
452

281
18
153

265
116

890

23
268
114
463

73

26

4
503

Baden-
Wart-
tem-
berg

7 022
1159
753
173
647

1 445
11 199

353

240
111
107
159

16

487

243
198

36

59

672
399

707

825

77
340

448
204

386
201

494

203
40

62
2 055

Bayern

7 821
1314
848
251
1474

13 900

852

370
181
80
183
69

368

216
113

38

51

710
411

1 653

189
304

998
453

2 341

0

411
256
1561

995

382
360

82
2 109

Saar-
land

533
51
57
33
41

493

1209

466
68

68

22

10

22

15

52
32

87
53

72
124

90

25
452

164

42
24
84

34

134

Ham-
burg

951
103
159
42
99

320

119

25
11

29

124

84
30

122
19

168
98

133
231

199
20
12

70

418

145
71

212

’) Einschi. Lastenausgleichsfonds und ERP-Sondervermégen.

Stadtstaaten

Bremen

316
39
40

121

94
614

35

25
11

24
16
48
34

47
58

50

122

35

24

148

142

76

Berlin

(West)

967
282
124
343
854

479

238

48
21

12
70

205

159
41

36

139
23

530
344

889
12

12
85

147

140
461

22
176

307

Ver-
siche-
rung

552
620
177

52
256

1143
2 800



