19.8 Ausgaben der öffentlichen Haushalte für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen 1982*)

					Mill. DM									
Art der Ausgaben Aufgabenbereich	Ins- gesamt	Bund ¹)	Länder, Gemeinden/Gv. und Zweckverbände								Stadtstaaten			Sozial-
			Schles- wig- Hol- stein	Nieder- sachsen	Nord- rhein- West- falen	Hessen	Rhein- land- Pfalz	Baden- Würt- tem- berg	Bayern	Saar- land	Ham- burg	Bremen	Berlin (West)	ver- siche- rung
				n	ach Arte	n		-						
Baumaßnahmen	43 380	5 659	1 442	3 714	8 416	3 791	2 194	7 022	7 821	533	951	316	967	552
Erwerb von unbeweglichen Sachen	7 052	620	169	574	1 526	294	299	1 159	1 314	51	103	39	282	620
Erwerb von beweglichen Sachen	5 178	820	183	488	912	402	215	753	848	57	159	40	124	177
Erwerb von Beteiligungen usw	3 884	1 402	35	118	1 333	52	46	173	251	33	42	3	343	52
Darlehen an andere Bereiche	13 195	7 072	181	621	788	806	234	647	1 474	41	99	121	854	256
Zuschüsse für Investitionen an andere Be-														
reiche	22 920	10 120	311	1 401	3 879	563	480	1 445	2 191	493	320	94	479	1 143
Insgesamt	95 608	25 694	2 321	6 9 1 6	16 853	5 909	3 469	11 199	13 900	1 209	1 674	614	3 050	2 800
dar.: Gemeinden/Gv	38 793 2 159	-	1 374	4 217	10 182	3 788	2 201	7 865	8 701	466	-	-	-	-
Zweckverbande	1 2 139	-	/8	77	427	191	92	353	852	68		_		
					ifgabenbe									
Schulen und vorschulische Bildung darunter:	5 896		252	735	1 161	491	334	1 119	1 343	68	119	35	238	-
Grund- und Hauptschulen	1 421	_	73	105	319	111	101	240	370	22	25	6	48	_
Sonderschulen	571	-	12	61	94	43	29	111	181	6	11	2	21	_
Realschulen	358	-	37	-	97	10	16	107	80	7	-	_	2	-
Gymnasien	785	-	53	0	238	64	38	159	183	10	29	0	12	-
Gesamtschulen	827	_	3	317	96	131	89	16	69	2	9	25	70	-
Hochschulendarunter:	2 792	0	106	284	766	284	133	487	368	22	124	11	205	-
Universitäten	1 282		22 67	253	109	73	108	243	216	6	84	8	159	-
Gesamthochschulen	129		-	26	545 83	147 45	19	198	113	15	30		41	_
Fachhochschulen	150	0	6	3	28	17	6	36	38	1	8	3	4	
Wissenschaft, Forschung, Entwicklung außerhalb der Hochschulen	3 166	2 861	11	38	70	20	2	59	51	0	7	9	36	
Soziale Sicherung, soziale Kriegsfolgeaufgaben,	1.150	427	120	407	000	227								
Wiedergutmachung	6 650	127	138	407	888 410	327 178	246 136	672 399	710 411	52 32	122	24	139	2 800
Gesundheit, Sport und Erholung	7 523	157	224	668	1 354	878	254					16	23	
dar. Krankenhäuser	4 277	1	121	392	715	636	79	1 451 707	1 703	87 53	168	48	530 344	_
Wohnungswesen, Raumordnung, Städtebau-	8 103	15	198	490	2 704	7//	244	005		70	-			
förderung	7 900	- 15		809	2 701	766	316	825	1 653	72	133	47	889	_
davon:	7 700		242	007	1 855	850	452	1 638	1 629	124	231	58	12	-
Abwasserbeseitigung	5 799	-	196	617	1 433	576	281	1 222	1 136	90	199	50	_	_
Abfallbeseitigung	606	_	15	76	116	83	18	77	189	9	20	2	-	
Übrige kommunale Gemeinschaftsdienste	1 495	4.004	32	116	306	189	153	340	304	25	12	6	12	
Wirtschaftsförderung	9 386	4 901	245	748 156	849 125	202	265 116	448	998 453	452	70	122	85	-
Verkehr und Nachrichtenwesen	17 918	6 700	432	1 309	2 522	1010	890	1 950	2 341	164	418	35	147	-
darunter: Bundesautobahnen	2 419	2 3 5 6	_	0	_	36	22							
Bundes- und Landesstraßen	5 081	2 3 6 2	115	248	978	259	23 268	386	0 411	4 42	9	2	4.7	
Kreisstraßen	1 208	_	68	228	236	81	114	201	256	24	1	_	Y I	_
Gemeindestraßen	6 099	43	208	750	966	598	463	1 118	1 561	84	145	24	140	-
Wirtschaftsunternehmen	9 206	4 037	68	306	2 241	278	73	494	995	34	71	148	461	-
Versorgungsunternehmen	927	0	33	49	90	113	26	203	382	1	2	5	22	-
Verkehrsunternehmen	5 105	3 411	9	116	837	7	. 1	40	360	1	7	142	176	-
unternehmen	330	71 4	12	17	148	6	4	62	82	-			_	_
Sonstige Aufgabenbereiche	17 070	6 895	406	1 121	2 447	802	503	2 055	2 109	134	212	76	307	-
													301	

^{*)} In der Abgrenzung der Haushaltssystematik von Bund und Ländern; einschl. Ausgaben der Krankenhäuser und Hochschulkliniken mit kaufmännischem Rechnungswesen.